Ut itaque Deus populum suum quam longissime ab impiis , et profanis illis ritibus avocaret , opposita precepit , ut in multis aliis , ita et in capillorum ac barbare figura. Atque hinc

Patet quod haeretici prefata Scripturæ verba (quæ tamen hedidum urgere nequeunt , cum et apud ipsos rasura in usu sit) contra rasuras monachorum aliquando non nisi imperite et stulte adducere potuerint : materia enim præcepti de se indifferenter est , Ita ut pro varietate circumstantiarum adhiberi vel

negligi possit , ut patuit in leprosis , omni ex parte rasis , supra cap. XIV, 5 , et ex Samisone ac Nazareis non rasis.

CAPUT XX.

Decernitur pena lapidations contra idololatras ; statutur etiam pena mortis contra magorum consultores , maledicos in parentes , adulteros incestuosos , aliaque nefanda peccata committentes.

QUESTIO 1. — AN MOLOCH FUERIT DEUS AMMONITARUM , CUI PARENTES FILIOS SUOS CONSECRABANT PER IGNEM , ET QUIS FUERIT HUIUS CONSECRATIONIS RITUS.

Vers. 2: *Si quis dederit de semine suo idolo Moloch , morte moriatur. Vocem Moloch quidam accipiunt ut nomen proprium idoli Ammonitarum , in cuius honorem infantes comburebantur , aut saltim traducebantur per ignem : quidam accipiunt appellative pro quolibet rege vel principe ; Moloch enim hebraice a verbo *melach* , id est *regnare* , significat regem vel principem. Illic nonnulli apud Theod. Q. 23 existimant , hic proliberi Iudeis , ne dent pueros suos alienigenis principibus , ut sint eorum servi vel armigeri , ne scilicet participes sint impietatis eorum.*

Attamen

R. et dico 1 : Moloch fuit idolum filiorum Ammon , cui parentes filios suo consecrabant per ignem.

Prob. I. Quia III Reg. XI, 7 dicitur : *Edificavit Salomon fanum... Moloch idola filiorum Ammon.* Atqui certum est , Salomonem non edificasse templa principibus alienigenis , cum ipse pene omnibus dominaretur ; ergo , etc. Unde et Moloch ibidem non inter principes , sed inter idola aliarum gentium ponitur , ut eruitur ex § . 5 et 53 , ubi dicitur : *Eo quod dereliquerit me , et adoraverit Astharthen deam Sidoniorum , et Chamos deum Moab , et Moloch deum filiorum Ammon.*

Prob. II Quia IV Reg. XXIII, 10, dicitur de Josia rege : *Contaminavit quoque Topheth , quod est in cavelle filii Ennon : ut nemo consecraret filium suum aut filiam per ignem , Moloch.* Atqui haec non possunt intelligi de aliquo principe : nam 1. dum quis transit in faulatum ab eius principiis , non dicitur illi consecrari per ignem ; 2. nullus Ennon erat locus in quo idolum illud colebatur , ut dicetur infra ; ergo.